
 

 

Stand: 06.11.2019 

Vorsitzende des Fachausschusses Familienbildung 

Helga Conzen 
Katholisches Forum für Erwachsenen-und Familienbildung Düren - Eifel 
Holzstraße 50 
52349 Düren 
Telefon: 02421 / 94 68 - 17 
Fax: 02421 / 45 93 0 
helga.conzen@bildungsforum-dueren.de 

Mitglieder des Fachausschusses Familienbildung 

Barbara Bogedain 
Erzbischöfliches Generalvikariat 
Hauptabteilung Pastorale Dienste 
Abteilung Erwachsenenbildung  
Referat Familienbildung 
Domplatz 3 
33098 Paderborn 
Telefon: 05251 / 12 54 45 3 
Fax: 05251 / 12 54 55 5 
barbara.bogedain@erzbistum-paderborn.de 

Martina Deutsch 
Katholische Familienbildungsstätte Bonn 
Lennéstr. 5 
53113 Bonn 
Telefon: 0228 / 94 49 06 0 
Fax: 0228 / 94 49 07 7 
m.deutsch@fbs-bonn.de 

Andreas Kühn 
Katholische Familienbildungsstätte Essen 
Bernestraße 5  
45127 Essen 
Telefon: 0201 / 81 32 – 23 9 
Fax: 0201 / 81 32 – 18 4 
andreas.kuehn@bistum-essen.de 
 

Astrid Natus-Can 
Helene-Weber-Haus 
Katholisches Forum für Erwachsenen- und Familienbildung Aachen-Stadt und Aachen-Land 
Oststr. 66 
52222 Stolberg 
Telefon: 02402 / 95 56- 0  
Fax: 02402 / 95 56 35 
a.natus-can@heleneweberhaus.de 

Michaela Renkel 
Erzbistum Köln – Generalvikariat 
HA Seelsorge  
Abteilung Bildung und Dialog 
Marzellenstr. 32 
50668 Köln 
Telefon: 0221 / 16 42 - 11 43 
Fax: 0221 / 16 42 - 14 17 
michaela.renkel@erzbistum-koeln.de 
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Theresa Schulte 
Bildungswerk der Erzdiözese Köln e.V. 
Bildungsbereich Leben mit Kindern (Eltern und Erziehung, Eltern-Kind-Kurse) 
Marzellenstr. 32 | 50668 Köln 
Tel.: 0221 1642 1684  
theresa.schulte@erzbistum-Koeln.de 

Rendel Werthmöller 
Familienbildungsstätte Dülmen 
Kirchgasse 2 
48249 Dülmen 
Telefon: 02594 / 94 30 - 16 
Fax: --- 
werthmoeller@bistum-muenster.de 
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